



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

19.09.2023

№ 1641-НПА

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и
социального развития Новосибирской области от 28.03.2019 № 352

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 28.03.2019 № 352 «Об организации работы по обеспечению путевками на санаторно-курортное лечение отдельных категорий граждан» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области» заменить словами «Социальная поддержка в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 17.11.2021 № 462-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области».

2. В Порядке организации работы по обеспечению путевками на санаторно-курортное лечение отдельных категорий граждан:

1) в пункте 1 слова «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области» заменить словами «Социальная поддержка в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 17.11.2021 № 462-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области»;

2) в пункте 4 слова «малоимущим гражданам» заменить словами «ветеранам труда Новосибирской области»;

3) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «, подведомственными министерству труда и социального развития Новосибирской области (центрами социальной поддержки населения)» заменить словами «- центрами социальной поддержки населения, подведомственными министерству труда и социального развития Новосибирской области, либо их клиентскими службами»;

б) в абзаце втором слова «малоимущим гражданам» заменить словами «ветеранам труда Новосибирской области»;

4) пункте 5.1 слова «малоимущим гражданам» заменить словами «ветеранам труда Новосибирской области»;

5) в подпункте 2 пункта 8 слова «малоимущих граждан» заменить словами «ветеранов труда Новосибирской области»;

б) в абзаце первом пункта 10 слова «ветеран труда, малоимущий гражданин» заменить словами «неработающий ветеран труда, ветеран труда Новосибирской области»;

7) в пункте 13 слова «малоимущим гражданам» заменить словами «ветеранам труда Новосибирской области»;

8) в наименовании приложения № 2 слова «малоимущим гражданам» заменить словами «ветеранам труда Новосибирской области».

Врио министра

Е.В. Бахарева